
２０２０．３．２

各 位

一般社団法人 高知県サッカー協会

会 長 福 川 元 多 賀

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウィルスの感染予防・拡散防止に関する対応について

日頃より本協会の活動にご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、日本国内での新型コロナウィルス感染症の感染拡大を防止するため、日本サッ

カー協会は 2 月 26 日から 3 月 15 日までの間、JFA 主催の全ての会議、イベント等に

ついてそれぞれの開催の必要性を慎重に再検討した上で、原則として延期・中止するこ

とを発表いたしました。

当協会といたしましても、これら異例の措置を重く受け止め、今後の対応について

協議し、次のように決定いたしました。 3 月 15 日までの間に当協会が主催する大会・

イベント等は、中止若しくは延期といたします。

なお、やむを得ず開催する場合には、極力、感染リスクを回避するよう関係者間で

十分に協議し、参加者の健康確認やマスクの着用、手洗いや咳エチケット等を徹底し、

感染拡大防止に努めていただくようお願いいたします。


